
Treguesit Kryesorë Njësia Viti 2026

Totali i Prodhimit Neto KESH MWh 4,274,072                  4,342,290                  4,341,380                  4,341,058                  

Të Ardhura gjithsej (000) lekë 22,410,161                24,188,300                23,751,523                23,496,341                

Shitje energjie elektrike për klientët fundore  te lidhur ne nivel tensioni 0.4 KV " 11,066,588               10,857,721               10,921,267               10,985,131               

Çmimi mesatar i shitjes se Energjise per sasine e kontraktuar per klientet fundore te lidhur me 

nivel tensioni 0.4 KV lekë/kWh 2.34       2.34       2.34       2.34       

Shitje energjie elektrike për klientet ne TM 6/10/20 KV (000) lekë -         -         -         -         

Çmimi mesatar i shitjes se Energjise per sasine e kontraktuar per klientet ne TM lekë/kWh 12                              12.00                         12.00                         12.00                         

Shitje energjie elektrike per shoqerite UK ne TM 6/10/20/35 KV (000) lekë 1,037,388                  1,037,388                  1,037,388                  1,037,388                  

Çmimi mesatar i shitjes se Energjise per shoqerite UK ne TM 6/10/20/35 KV lekë/kWh 5.7         5.70       5.70       5.70       

Shitje Energjie Elektrike ne treg dhe optimizim energjie " -         2,743,440 2,294,779 1,978,065

Shitje ne ALPEX per humbjet OST " -         -         -         -         

Shitje ne ALPEX per FSHU / FMF " 1,311,116                 1,311,116                 1,311,116                 1,311,116                 

Shitje energji elektrike - ALPEX-Tregtar I rregjistruar ne Burse/Optimizim " -                            1,042,476                 970,821                    941,864                    

Të Ardhura të tjera nga faturim shtesë FSHU " -                            653,650                    653,650                    653,650                    

Të Ardhura të tjera

 (Shërbime ndihmëse për OST/KOSTT/Ashta/diference cmimi ne burse etj) " 8,908,083                 7,498,059                 7,446,397                 7,444,065                 

Të ardhura financiare " 86,985                      86,925                      86,925                      86,925                      

Shpenzime gjithsej (000) lekë 21,863,820                20,284,117                20,134,704                20,087,508                

Fitimi / (Humbja) neto " 464,390                     3,318,555                  3,074,296                  2,897,508                  

Numri Mesatar i Punonjësve Nr. 788 788 788 788

Paga Mesatare lekë/muaj 104,320 125,017 128,149 131,438

Projekte me fondet e vete shoqërisë (000) lekë 4,870,281
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Treguesit Kryesorë Njësia           Viti 2023

Totali i Prodhimit Neto KESH MWh 5,335,659                       

Të Ardhura gjithsej (000) lekë 51,064,229                     

Shitje e Energjisë për klientët tariforë të OSHEE/FSHU " 11,827,444                    

Çmimi i shitjes OSHEE/FSHU - Klientë tariforë lekë/kWh 2.60                                
Shitje e Energjise  për  klientet tariforë tëFMF (000) lekë 10,450,404                    

Çmimi i shitjes FMF- klientë tariforë lekë/kWh 12.00                              

Shitje e Energjisë  për shoqëritë UK ne TM 6/10/20/35 KV (000) lekë 1,044,669                       

Çmimi i shitjes FMF- klientë tariforë lekë/kWh 5.70                                

Shitje e Energjisë  për shoqëritë ne nivel tensioni 35 KV (000) lekë 1,457,381                       

Çmimi i shitjes FMF- klientë tariforë lekë/kWh 27.00                              

Shitje Energjisë  në treg dhe optimizim " 19,867,774                    

Shitjet e Energjisë për humbjet e Transmetimit OST " 1,463,744                      
Të Ardhura të Tjera  (Shërbime ndihmëse për OST/KOSTT/Ashta) " 4,822,415                      
Të ardhura financiare " 130,398                         

Shpenzime gjithsej (000) lekë 57,706,565                     

Fitimi / (Humbja) neto " (6,642,336)                      

Numri Mesatar i Punonjësve Nr. 794

Paga Mesatare lekë/muaj 91,888

Invesime gjithsej (000) lekë 6,718,432

Nga këto:
Fonde të huaja (Projekti i Sigurisë së Digave) (000) lekë 1,689,089

Fondet e veta të shoqërisë " 5,029,344

Projekte me fondet e vete shoqërisë " 4,686,767

Projekti i Sigurisë së Digave " 342,577





Treguesit Kryesorë Njësia                      Viti 2024

Totali i Prodhimit Neto KESH MWh 4,734,214                       

Të Ardhura gjithsej (000) lekë 28,826,548                     

Shitjet e Energjisë  për klientët fundorë të lidhur në nivel tensioni 0.4 KV " 11,559,308                    

Çmimi i shitjes OSHEE/FSHU - Klientë tariforë lekë/kWh 2.60                                
Shitje e Energjisë  për klientet në TM 6/10/20 KV (000) lekë 7,429,117                      

Çmimi i shitjes  për klientet në TM 6/10/20 KV lekë/kWh 12.00                              

Shitje e Energjisë për shoqerite UK ne TM 6/10/20/35 KV (000) lekë 1,056,558                       

Çmimi i shitjes se Energjise per klientët UK ne TM 6/10/20/35 KV lekë/kWh 5.70                                

Shitje e  Energjisë për shoqëritë në nivel tensioni 35 KV (000) lekë -                                  

Cmimi i shitjes  për shoqëritë në nivel tensioni 35 KV lekë/kWh -                                  

Shitjet e Energjise për mbulimin e humbjeve të OSHEE (000) lekë -                                 

Shitjet e Energjisë për humbjet e Transmetimit OST " -                                 

Shitje Energjie Elektrike ne treg dhe optimizim energjie " 387,368                         

Shitje ne ALPEX per humbjet OST " 4,000,207                      
Shitje ne ALPEX per FSHU / FMF " -                                 

Të Ardhura të tjera nga faturim shtesë FSHU " -                                 
Të Ardhura të Tjera  (Shërbime ndihmëse për OST/KOSTT/Ashta) " 4,333,134                      
Të ardhura financiare " 60,856                           

Shpenzime gjithsej (000) lekë 27,454,183                     

Fitimi / (Humbja) neto " 1,166,511                       

Numri Mesatar i Punonjësve Nr. 788

Paga Mesatare lekë/muaj 93,912

Invesime gjithsej (000) lekë 6,970,827

Nga këto:
Fonde të huaja (Projekti i Sigurisë së Digave) (000) lekë 848,450

Fondet e veta të shoqërisë " 6,122,377

Projekte me fondet e vete shoqërisë " 5,952,688

Projekti i Sigurisë së Digave " 169,690





Treguesit Kryesorë Njësia Viti 2025

Totali i Prodhimit Neto KESH MWh 4,195,627                       

Të Ardhura gjithsej (000) lekë 23,858,487                     

Shitje e Energjisë për klientët fundorë të lidhur ne nivel tensioni 0.4 KV " 10,048,787                    

Çmimi mesatar i shitjes se Energjise per sasine e kontraktuar per klientet fundore te lidhur me 

nivel tensioni 0.4 KV lekë/kWh 2.34            

Shitje energjie elektrike për  per klientet ne TM 6/10/20 KV (000) lekë -              

Çmimi mesatar i shitjes se Energjise per sasine e kontraktuar per klientet ne TM 6/10/20 KV lekë/kWh 12                                   

Shitje energjie elektrike për shoqeritë UK në TM 6/10/20/35 KV (000) lekë 1,006,050   

Çmimi mesatar i shitjes se Energjise per shoqerite UK ne TM 6/10/20/35 KV lekë/kWh 5.7              

Shitjet e Energjise për mbulimin e humbjeve të OSHEE (000) lekë -              

Shitjet e Energjisë për mbulimin e humbjeve të OST " -              

Shitje Energjisë në treg dhe optimizim energjie " 1,754,041   

Shitje ne ALPEX per humbjet OST " -              

Shitje ne ALPEX per FSHU / FMF " 3,024,000   

Shitje energji elektrike - ALPEX-Tregtar I rregjistruar ne Burse/Optimizim 2,037,329   

Të Ardhura të tjera nga faturim shtesë FSHU " -                                 

Të Ardhura të tjera

 (Shërbime ndihmëse për OST/KOSTT/Disb pozitive/Ashta/Diference cmimit ne burse.) " 5,925,425                      

Të ardhura financiare dhe te tjera " 62,854                           

Shpenzime gjithsej (000) lekë 23,654,446                     

Fitimi / (Humbja) neto " 173,435                          

Numri Mesatar i Punonjësve Nr. 788

Paga Mesatare lekë/muaj 113,837

Invesime gjithsej (000) lekë 7,612,396

Nga këto:

Fonde të huaja (Projekti i Sigurisë së Digave) (000) lekë 787,750

Fondet e veta të shoqërisë " 6,824,646



Projekte me fondet e vete shoqërisë
" 6,667,096

Projekti i Sigurisë së Digave " 157,550

Efekti financiar i parashikuar i shpenzimeve kapitale ne programin e Investimeve 2025 dhe 

periudhen 2026-2029 " 4,261,608
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